Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: quarta-feira, 3 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3067Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1118/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes dos Processos Administrativos n° 8505634-
30.2023.8.06.0001 e 8505642-07.2023.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar LARISSA MACHADO ARAÚJO, matrícula nº 46696, do cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário,
símbolo DAJ-4, com lotação na 1ª Vara das Execuções Penais da Comarca de Fortaleza e nomear LYARA MARIA PERES
XIMENES para o referido cargo.

Art. 2º Exonerar VITÓRIA NOBRE BEZERRA, matrícula nº 22873, do cargo em comissão de Assistente de Unidade Judiciária
- Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 1ª Vara das Execuções Penais da Comarca de Fortaleza e nomear LARISSA
MACHADO ARAÚJO, matrícula nº 46696, para o referido cargo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 03de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1120/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar Aline Santos Mendonça, matrícula nº 23524, do cargo em comissão de Coordenador, simbologia DAJ-2,
com lotação na Coordenadoria de Vantagens Remuneratórias e Indenizatórias, e nomear Uziel Antônio Justo, matrícula nº
22578, para o referido cargo.

Art. 2º Nomear Aline Santos Mendonça, matrícula nº 23524, para o cargo de Coordenador, simbologia DAJ-2, com lotação
na Coordenadoria de Análises e Projeções Financeiras.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, em 2 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

CORRIGENDA DA PORTARIA Nº 1010/2023, publicada na página 07 do DJe de 28 de abril de 2023 — CADERNO 1:
ADMINISTRATIVO.

ONDE SE LÊ:

Unidades Auxiliadas Magistrados

8ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza
2ª Vara Criminal da Comarca de Maracanaú
9ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza
2ª Vara Criminal da Comarca de Maracanaú
6ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza
2ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza
3ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú
9ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza
20ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza
3ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú

André Teixeira Gurgel

Christianne Braga Magalhães Cabral

Daniel Carvalho Carneiro

Lia Sammia de Sousa Moreira